
1

                               ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ
                              

  ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ      
         ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ 
       ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΡΧΑΙΟΤΗΤΩΝ
   ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΗΣ ΚΛΗΡΟΝΟΜΙΑΣ                          
  ΕΦΟΡΕΙΑ ΑΡΧΑΙΟΤΗΤΩΝ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
               ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ
       ΤΜΗΜΑ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΚΑΙ 
     ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ
        

            ------------------  
Ταχ.Δ/νση     :Μαρίας Κάλλας 21Α
Πληροφορίες : Ε. Κασίδου  
Τηλέφωνο      : 2312.007048
Tαχ.κώδικας  : 546 46
E.mail          : efapeth@culture.gr 

ΘΕΜΑ: Πρόσληψη προσωπικού με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου.-

                Α  Π  Ο  Φ  Α  Σ  Η     Π Ρ Ο Σ Λ Η Ψ Η Σ
Έχοντας υπόψη: 

1.  Το άρθρο 81 του Ν.1958/1991 (ΦΕΚ 122/Α/1991) για τον τρόπο εκτέλεσης αρχαιολογικών έργων, όπως ισχύει
2. Το άρθρο 2, παρ.2, περ. η’ και το άρθρο 38, παρ.2 του Ν.4765/2021 (ΦΕΚ 6/Α/2021) «Εκσυγχρονισμός του 

συστήματος προσλήψεων στον δημόσιο Τομέα και ενίσχυση του Ανώτατου Συμβουλίου Επιλογής Προσωπικού 
(Α.Σ.Ε.Π.) και λοιπές διατάξεις»  και αναλογικά και  όπου δεν ρυθμίζεται με τους όρους της παρούσας τις 
λοιπές διατάξεις αυτού

3. Το Ν.4727/2020 (ΦΕΚ 184/Α/2020) Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της 
Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) - Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο 
Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις

4. Το άρθρο 41 του Ν.3979/2011 αναφορικά με την επέκταση των εβδομαδιαίων ωρών εργασίας των μονίμων 
υπαλλήλων και του προσωπικού με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου αορίστου χρόνου του Δημοσίου, των 
Ο.Τ.Α α΄ και β΄ βαθμού και λοιπών Ν.Π.Δ.Δ. και όσων κατηγοριών προσωπικού υπηρεσιών και φορέων του 
δημοσίου τομέα ακολουθούν το ωράριο αυτών

5. Το άρθρο 1, παρ. 9 του Ν.4038/2012 (ΦΕΚ 14/Α/2012) «Επείγουσες ρυθμίσεις που αφορούν την εφαρμογή του 
μεσοπρόθεσμου πλαισίου δημοσιονομικής στρατηγικής 2012-2015», όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 65 
του Ν.4481/2017 (ΦΕΚ 100/Α/2017)

6. Το άρθρο 40, παρ. 3 του Ν.4049/2012 (ΦΕΚ 35/Α/2012) «Αντιμετώπιση της βίας στα γήπεδα, το ντόπινγκ, των 
προσυνεννοημένων και λοιπές διατάξεις»

7. Τις διατάξεις του Ν.4057/14.3.2012 (ΦΕΚ 54/Α/2012) «Πειθαρχικό Δίκαιο Δημοσίων Πολιτικών Υπαλλήλων και 
Υπαλλήλων Νομικών Προσώπων Δημοσίου Δικαίου»

8. Τις διατάξεις του άρθρου 1 του N.4250/2014 (ΦΕΚ 74/Α/2014) «Διοικητικές Απλουστεύσεις – Καταργήσεις, 
Συγχωνεύσεις Νομικών Προσώπων και Υπηρεσιών του Δημοσίου Τομέα – Τροποποίηση Διατάξεων του Π.Δ. 
318/1992 (Α΄ 161) και λοιπές ρυθμίσεις»

9. Το άρθρο 137 & 141 του Ν. 4635/2019 (ΦΕΚ 167/2019) «Επενδύω στην Ελλάδα και άλλες διατάξεις».

mailto:efapeth@culture.gr


2

10.Τις διατάξεις του Ν.4354/2015 (ΦΕΚ 176/Α/2015) «Διαχείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές 
ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και 
διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων»

11.Το Π.Δ 410/1988 (ΦΕΚ 191/Α/1988) περί «Κωδικοποίησης σε ενιαίο κείμενο των διατάξεων της κείμενης 
νομοθεσίας που αφορούν το προσωπικό με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου του Δημοσίου»

12.του Ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών 
οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (ΦΕΚ 133/Α/7-8-2019),

13.Tην αριθμ. Υ2/27-6-2023 απόφαση του Πρωθυπουργού (ΦΕΚ 4162/Β/27-6-2023) «Καθορισμός σειράς
14.τάξης Υπουργείων».
15.Tου Π.Δ. 79/27-6-2023 (ΦΕΚ 131/Α/27-6-2023) «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 

Υφυπουργών».
16.Του Π.Δ. 77/27-6-2023 (ΦΕΚ 130/Α/27-6-2023) «Σύσταση Υπουργείου και μετονομασία υπουργείων-  Σύσταση, 

κατάργηση και μετονομασία γενικών και ειδικών γραμματειών- μεταφορά αρμοδιοτήτων υπηρεσιακών 
μονάδων, θέσεων προσωπικού και εποπτευομένων φορέων».,

17.Το Π.Δ. 24/2019 (ΦΕΚ 39/Α/2019) «Μελέτη και εκτέλεση αρχαιολογικών έργων», όπως ισχύει
18.Το Π.Δ. 4/2018 (ΦΕΚ 7/Α/2018) «Οργανισμός Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού» όπως έχει 

τροποποιηθεί με το Π.Δ 32/2022 (ΦΕΚ 91/Α/9-5-2022) και ισχύει.
19.Το Π.Δ. 85/2022 (ΦΕΚ  Α΄ 232) «Καθορισμός προσόντων διορισμού σε φορείς του Δημοσίου (Προσοντολόγιο - 

Κλαδολόγιο)», όπως ισχύει 
20.Την με αριθμ. ΥΠΠΟΑ/ΓΔΔΥΗΔ/ΔΔΑΔ/ΤΔΜΠ/138665/11489/11278/4137/16-03-2020 Απόφασης της Υπουργού 

Πολιτισμού και Αθλητισμού περί διορισμού Υπηρεσιακού Γραμματέα Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού 
(ΑΔΑ: Ψ0114653Π4-ΙΧΕ),

21.Την με αριθ. πρωτ. ΔΙΣΚΠΟ/Φ15/οι.8342/01.04.2014 (ΑΔΑ:ΒΙΗ0Χ-6ΥΖ) εγκύκλιο του Υπουργείου Διοικητικής 
Μεταρρύθμισης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης, περί «Κατάργησης της υποχρέωσης υποβολής πρωτοτύπων 
ή επικυρωμένων αντιγράφων εγγράφων». 

22.Την υπ’ αριθ.  ΕΔΕΠΟΛ/Β/ΕΣΠΑ 2021-2027/429/30.4.2024 Απόφαση του Γενικού Γραμματέα Πολιτισμού 
έγκρισης της 3ης τροποποίησης του Εγχειριδίου Διαδικασιών Αρχαιολογικών Έργων που εκτελούνται δι’ 
Αυτεπιστασίας

23.Την υπ' αριθ. ΥΠΠΟΑ/ΓΔΔΥΗΔ/ΔΔΑΑΔ/ΤΔΑΔΤΠ/49541/4190/3975/2990/02-02-2018 απόφαση τοποθέτησης 
Προϊσταμένων Διεύθυνσης της Γενικής Διεύθυνσης Αρχαιοτήτων και Πολιτιστικής Κληρονομιάς του 
Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού 

24.Τη με αρ. πρωτ. ΥΠΠΟΑ/ΓΡΥΠ/136505/3066/15.03.2020 (ΦΕΚ 912/Β/17.03.2020) Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων 
των Προϊσταμένων Γενικών Διευθύνσεων προς τους Προϊσταμένους των Περιφερειακών και Ειδικών 
Περιφερειακών Υπηρεσιών αρμοδιότητας της ΓΔΑΠΚ και στους Προϊσταμένους των Περιφερειακών Υπηρεσιών 
αρμοδιότητας της ΓΔΑΜΤΕ του ΥΠΠΟΑ» όπως τροποποιήθηκε με την αριθ.278212/14-6-2022 Υ.Α. (ΦΕΚ 
3013/Β/16-6-2022) και ισχύει.

25.Την υπ’ αρ. ΥΠΠΟΑ/ΓΡΥΠ/136506/3067/15-03-2020 Υ.Α. (ΦΕΚ 908/Β/17-03-2020) «Μεταβίβαση του 
δικαιώματος υπογραφής «Με εντολή Προϊσταμένου Γενικής Διεύθυνσης» του Υπουργείου Πολιτισμού και 
Αθλητισμού (Τομέας Πολιτισμού) στους Προϊσταμένους Διευθύνσεων, Τμημάτων και Αυτοτελών Τμημάτων 
της Κεντρικής Υπηρεσίας του Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού», όπως τροποποιήθηκε με την 
αριθμ.278212/14-6-2022 (ΦΕΚ 3013/Β/16-6-2022) Υ.Α. και ισχύει.

26.Τον Ν. 4635/2019 (ΦΕΚ 167/Α/30-10-2019) «Επενδύω στην Ελλάδα και άλλες διατάξεις» (άρθρα 137, παρ. 2, 
και 141, παρ. 2), 

27. Την υπ’ αριθ. Πρωτ 1624/31.01.2024(ΑΔΑ:ΨΚ1ΖΗ-5ΕΝ) απόφαση του Αναπληρωτή Υπουργού Εθνικής 
Οικονομίας & Οικονομικών, με την οποία εγκρίθηκε η ένταξη σε έργα της ΣΑΝΑ 514 - ΠΔΕ 2024



3

28.Την αρ. ΥΠΠΟΑ. 627337/28-12-2023,(ΑΔΑ:6Γ3Θ46ΝΚΟΤ-1Γ8) “Έγκριση του Επιχειρησιακού Προγράμματος του 
έτους 2024 των Υπηρεσιών της Γενικής Διεύθυνσης Αρχαιοτήτων και Πολιτιστικής Κληρονομιάς και της Γενικής 
Διεύθυνσης Αναστήλωσης Μουσείων και Τεχνικών Έργων, με ισχύ από 1.1.2024 και την αριθμ. 
ΥΠΠΟΑ/50188/6-2-2024 (ΑΔΑ: ΨΦ8Φ46ΝΚΟΤ-ΚΣ0) απόφαση έγκρισης 1ης τροποποίησης του Επιχειρησιακού 
Προγράμματος έτους 2024 των Υπηρεσιών της ΓΔΑΠΚ. 

29.Τις αριθμ. ΥΠΠΟΑ/ΥΓ/ΓΔΟΥ/ΔΠΟΔΤΠ/ΤΚΠ/295432/18043/17792/11548/1048/15.06.2020, YΠΠΟΑ/283307/ 
16.06.2022 και ΥΠΠΟΑ/7.2.2023 εγκυκλίους «Παροχή διευκρινίσεων για την εκτέλεση του ΠΔΕ/Εθνικό σκέλος 
από τις Υπηρεσίες του ΥΠΠΟΑ».

30. Την αριθμ. 194497/20.05.2024 (ΑΔΑ:ΨΓΘ246ΝΚΟΤ-ΥΟΡ) απόφαση κατανομής πίστωσης ως προκαταβολή των 
έργων της ΣΑΝΑ 514-ΠΔΕ 2024 από τις διατιθέμενες πιστώσεις. 

31.Την αριθμ. 124866/19-4-2024 (ΑΔΑ: 9ΒΡΞ46ΝΚΟΤ-Π20) έγκρισης εκτέλεσης εργασιών του έργου «Επείγουσες 
ανασκαφικές εργασίες» απολογιστικά και με αυτεπιστασία.

32.Τις επιτακτικές ανάγκες της ΕΦΑΠΕΘ για την πρόσληψη εξειδικευμένου επιστημονικού και εργατοτεχνικού 
προσωπικού για την εκτέλεση της σωστικής ανασκαφής στο Σεβαστείο των Αρχαιών Καλινδοίων».

33.Την με αριθμ.πρωτοκ. 2004/16-4-2010 Εγκύκλιο της Γενικής  Γραμματέως Πολιτισμού του ΥΠ.ΠΟ.Τ.
34.Την αριθμ. 364215/21-08-2024 (ΑΔΑ:Ψ4Ο946ΝΚΟΤ-ΙΣΕ) προκήρυξη πρόσληψης προσωπικού με σχέση 

εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου και την ορθή επανάληψη αυτής.
35.Τον αριθμ. 380970/3-9-2024 (ΑΔΑ:ΨΑΦΘ46ΝΚΟΤ-ΔΥΣ) προσωρινό πίνακα κατατάξης και τον αριθμ. 

398911/13-9-2024 (ΑΔΑ: 6ΧΙ246ΝΚΟΤ-ΦΜΗ) οριστικό πίνακα κατάταξης προσωπικού ΙΔΟΧ.
36.Τις παραιτήσεις των κ.κ. Δημητρίου Χατζηβρέττα, Ιωάννη Παπαδόπουλου και Στέφανου Μουστάκη από τη 

θέση  του ΥΕ Εργατών στον Αρχαιολογικό Χώρο Καλινδοίων.
37.Την ισχύουσα Νομοθεσία σχετικά με τους όρους αμοιβής και εργασίας του επί συμβάσεων ιδιωτικού δικαίου 

προσωπικού του Δημοσίου

                               Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε 

Α. Την πρόσληψη του κατωτέρω προσωπικού με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου, 
προκειμένου να αντιμετωπιστούν επείγουσες ανάγκες της Εφορείας στο υποέργο «Ανασκαφικές εργασίες σε 
αρχαιολογικούς χώρους αρμοδιότητας ΕΦΑΠΕΘ» στο πλαίσιο του έργου «Επείγουσες ανασκαφικές εργασίες», 
MIS 5051324, κωδ. 2022ΝΑ51400041 του Προγράμματος Δημοσίων Επενδύσεων, απολογιστικά και με 
αυτεπιστασία από την ΕΦΑΠΕΘ. 

ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ 
ΠΑΤΡΟΣ

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΧΡΟΝΙΚΟ ΔΙΑΣΤΗΜΑ 
ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ

ΤΟΠΟΣ 
ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ

1. Δημήτριος Τσιάτσιος Νικόλαος ΥΕ Εργατών Από 1-10-2024 έως 30-
11-2024, και με 

δυνατότητα παράτασης 
ή ανανέωσης μέχρι 
ολοκληρώσεως του 

έργου

Καλίνδοια ΠΕ 
Θεσσαλονίκης

 Β. Η δαπάνη μισθοδοσίας του ανωτέρω θα βαρύνει τις πιστώσεις του Προγράμματος Δημοσιών Επενδύσεων, από τον 
κωδικό 2022ΝΑ51400041-5150324 «Επείγουσες ανασκαφικές εργασίες» της ΣΑΝΑ 514, οικονομικού έτους 2024.
 Γ. Το ύψος μισθοδοσίας του ανωτέρω  καθορίζεται σύμφωνα με το Ν.4354/2015, όπως ισχύει σήμερα.

    Δ.  Ο χρόνος εργασίας καθορίζεται σε σαράντα ώρες την εβδομάδα ήτοι επί πενθημέρου εβδομαδιαίας εργασίας  οκτώ    
(8) ώρες την ημέρα.
 Ε. Η απασχόληση του ανωτέρω  σε έργα ή καθήκοντα άσχετα από αυτά για τα οποία προσελήφθη, απαγορεύεται. 

   ΣΤ. Η σύμβαση εργασίας του ανωτέρω μπορεί να καταγγελθεί οποτεδήποτε και για οποιαδήποτε αντικειμενική αιτία 
(περικοπή χρηματοδοτήσεων, διακοπή ή ολοκλήρωση εργασιών κτλ.) καθώς και εφόσον ο ανωτέρω παραμελήσει την 
εκτέλεση των καθηκόντων που του ανατέθηκαν ή αποδειχθεί ανεπαρκής ή ακατάλληλος για την  εκτέλεση αυτών.



4

Ζ. Μετά τη λήξη της χρονικής διάρκειας της απασχόλησης η σύμβαση λύεται αυτοδίκαια και ο ανωτέρω αποχωρεί από 
την Υπηρεσία δίχως καμία αποζημίωση για την αιτία αυτή και χωρίς άλλη προειδοποίηση.-

 
                          

           Η Αναπληρώτρια Προϊσταμένη 
                          της Εφορείας

                                  

        
                                                                                                                                                       Μαρία Παππά 

              Αρχαιολόγος


	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	Protocol: Α.Π. :422906

Ημ/νία Πρ. :30-09-2024
	AkrivesAntigrafo: 


